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Por la cual se adjudica la Invitacion Publica N° 02 de 2024

LA VICERRECTORA ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las que le confiere el articulo 69 de la Constitucion
Politica, las Leyes 30 de 1992, articulos 28 y 57 y 805 de 2003, articulos 1y 2; los Acuerdos 13 de 2010,
articulo 29, numeral 6; 04 de 2021, y; Resolucion 1236 de 2023, v,

CONSIDERANDO

Que el articulo 69 de la Constitucion Politica, preceptiia que se garantiza la autonomia universitaria. Las
universidades podran darse sus directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con la ley. La ley
establecera un régimen organico especial para las universidades del Estado.

Que la Ley 30 de 1992, en su articulo 28, consagra la autonomia universitaria y... “se reconoce a las
universidades el derecho a darse y modificar sus estatutos...”.

Que el articulo 93, de la ya mencionada ley establece que los contratos que celebren las universidades
estatales, para el cumplimiento de sus funciones se regiran por las normas del derecho privado.

Que la Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articulo 1° de la Ley 805 de 2003... “es un Ente
Universitario Autonomo del Orden Nacional...” y segun el articulo 2° de la misma ley... “es una persona
juridica con autonomia académica, administrativa y financiera, ... con capacidad para gobernarse...”

Que mediante el Acuerdo 04 de 2021, se expidio el Reglamento General de Contratacion de la Universidad
Militar Nueva Granada.

Que por su cuantia y de conformidad con la normatividad de contratacién vigente, se hizo necesario
adelantar un proceso de Invitacién Publica.

Que la Universidad Militar Nueva Granada cuenta en su presupuesto con recursos propios para la
contratacion de este servicio, respaldado en el certificado presupuestal 209 del 2024 expedido por la Division
Financiera de la Universidad Militar Nueva Granada.

Que mediante Resolucion 1236 del 04 de octubre de 2023, el Rector deleg6 en la Vicerrectora Administrativa
de la Universidad Militar Nueva Granada la expedicion de los actos administrativos, adjudicacion y
celebracion de los contratos y convenios que sean necesarios para el cumplimiento de los objetivos de la
Universidad Militar Nueva Granada.




RESOLUCION N° R4D1C4D0_1 DE R4D1C4D0_2 HOJA 2

Que el 05 de marzo de 2024 se publicé en la pagina Web de la Universidad, el aviso de convocatoria y el
pliego de condiciones de la Invitacion Publica No. 02 de 2024, con el fin de invitar publicamente a participar
a los interesados.

Que el 06 de marzo de 2024, se llevé a cabo la visita técnica a las sedes de la Universidad.

Que el 19 de marzo de 2024, se publicé la adenda 01 al pliego de condiciones mediante la cual se modificd
el cronograma de la invitacion publica 02 de 2024.

Que el 20 de marzo de 2024, se publicé la adenda 02 al pliego de condiciones mediante la cual se modifico
el cronograma de la invitacién publica 02 de 2024.

Que las siguientes empresas presentaron observaciones al pliego de condiciones de la Invitacién Publica
No. 02 de 2024: SU OPORTUNO SERVICIO LTDA; COOPERATIVA DE VIGILANCIA Y SERVICIOS DE
BUCARAMANCA CTA: SEGURIDAD DE OCCIDENTE; SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO
LIMITADA SEPECOL LTDA; COMPANIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA BIC LTDA — ANDISEG BIC
LTDA; MARTHA ISABEL BECERRA SILVA; RISK & SOLUTIONS GROUP LTDA; SEGURIDAD NUEVA
ERA LTDA; MILTON JAVIER SANDOVAL RUIZ; FORTOX SECURITY GROUP; SERVICONI LTDA; ATLAS
SEGURIDAD LTDA; TREBOL LTDA y COLVISEG COLOMBIANA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD LTDA.

Que el 22 de marzo de 2024, se publicé en la pagina web de la Universidad, las respuestas y aclaraciones
sobre el pliego de condiciones de la invitacion publica 02 de 2024.

Que el 22 de marzo de 2024, se publica la Adenda 03 mediante la cual se modificaron los numerales 1.4
PRESUPUESTO OFICIAL, 4.1.1. CARTA DE PRESENTACION DEBIDAMENTE FIRMADA, 4.1.9.
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, 4.3.1. REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES QUE
ACREDITAN LA CAPACIDAD FINANCIERA, 4.3.1.1. INDICE DE LIQUIDEZ, 4.4.1.1.7. COORDINADOR,
5.4 CUADRO RESUMEN DE VERIFICACION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS, 5.5.1.
ASIGNACION DE PUNTAJE, se incluye capitulo dando cumplimiento al Decreto 1860 de 2021, se modifica
el Anexo Tabla de Liquidacion de servicios y medios tecnolégicos adicionales del pliego de condiciones de
la Invitacion Publica N° 02 de 2024.

Que en cumplimiento del cronograma establecido en el pliego de condiciones y sus adendas, el 02 de abril
de 2024, a las 10:00 horas, se llevd a cabo el cierre de la Invitacién Publica No. 02 de 2024, en el que se
recibieron 6 propuestas asi:

DIA Y HORA DE
No. PROPONENTE RECIBO DE LA VALOR PROPUESTA ECONOMICA OBSERVACIONES
PROPUESTA :
UNION TEMPORAL DOBLE A
2024, CONFORMADO POR:
SEGURIDAD ATEMPI LTDA
1 CON UN PORCENTAJEDE | 415054 9:07 AM $5.193.428.015 SIN

PARTICIPACION DE 75% Y
AUTENTICA SEGURIDAD
LTDA, CON UN PORCENTAJE
DE PARTICIPACION DE 25%
2 SERACIS LTDA 02/04/2024 9:21 AM $5.193.372.281 SIN
UNION TEMPORAL ADS 2024,
CONFORMADA POR: ATALAYA

1
SECURITY GROUP
LTDA EN
REORGANIZACION, CON UN
PORCENTAJE DE
PARTICIPACION DE 20%,
DELTHAC 1
SEGURIDAD LTDA CON UN
PORCENTAJE DE
PARTICIPACION DE 20%,
SEGURIDAD
RECORD DE
COLOMBIA LTDA
SEGURCOL CON UN
PORCENTAJE DE
PARTICIPACION DE 60%

UNION TEMPORAL
SEPECANDIS 2.0,

02/04/2024 9:22 AM $5.193.428.302 SIN

El proponente realizé 3 envios de
correo, asi: un primer correo a las
9:45 am, un segundo correo a las

Cogggggsgs EER: 9:52 am y un tercer correo a las
4 PENTAGONO 02/04/2024 9:45 AM $5.185.395.624 vikPam.deLE de abrl du s e ooy
COLOMBIANO o tanto, se aplicara lo establecido
LIMITADA en el numeral 3.7 PRESENTACION

DE LA PROPUESTA. “EN CASO
DE PRESENTAR DOS O MAS
ENTREGAS POR CORREQ

SEPECOL LTDA, CON UN
PORCENTAJE DE

El uso no autorizado, asi como la reproduccién total o parcial de su contenido por cualquier persona o entidad, estara en contra de los
derechos de autor.
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PARTICIPACION_ DE 398%y ELECTRONICO POR PARTE DE
COMPANIA UN MISMO PROPONENTE, SE
ANDINA DE TENDRA EN CUENTA EL ULTIMO
SEGURIDAD CORREQ, SIEMPRE Y CUANDO

PRIVADA BIC SE RECIBA ANTES DE LA HORA
LTDA. - Y FECHA ESTABLECIDA PARA EL
ANDISEG BIC CIERRE.”

LTDA, CON UN PORCENTAJE
DE PARTICIPACION DE 61%
UNION TEMPORAL
ALLIANVING, CONFORMADA
POR: ALLIANCE RISK &
PROTECTION
LTDA, CON UN PORCENTAJE
DE PARTICIPACION DEL 30%,
VIGIAS DE
COLOMBIASRL
5 LIMITADA CON UN 02/04/2024 9:48 AM $5.152.796.302 SIN
PORCENTAJE DE
PARTICIPACION DEL 60% Y
KEY PEQOPLE
SECURITY
ADVISORS
LIMITADA CON UN
PORCENTAJE DE
PARTICIPACION DEL10%

El proponente realizo 2 envios de
correo, asi: un primer envio a las
9:49 am y un segundo envio a las
©:55 am del 2 de abril de 2024, por
lo tanto, se aplicara lo establecido
en el numeral 3.7 PRESENTACION
DE LA PROPUESTA. “EN CASO
DE PRESENTAR DOS O MAS
ENTREGAS POR CORREQ
ELECTRONICO POR PARTE DE
UN MISMO PROPONENTE, SE
TENDRA EN CUENTA EL ULTIMO
CORREO, SIEMPRE Y CUANDO
SE RECIBA ANTES DE LA HORA
Y FECHA ESTABLECIDA PARA EL
CIERRE.". Asimismo, se deja
constancia que el archivo,
denominado PROPUESTA
] SEGURIDAD TREBOL LTDA 02/04/2024 9:49 AM $5.193.428.302 JURIDICA, FINANCIERA, TECNICA
Y ECONOMICA, no se puede abrir
y presenta el siguiente error:
[{"errorCode":10014}], Se hace
lectura de los archivos del correo,
encontrandose los siguientes:
Archivo PDF 80 folios, denominado
‘OTROS DOCUMENTOS", archivo
EXCEL, denominado “ANEXO
OFERTA", archivo PDF 6 paginas,
denominado “ANEXO OFERTA
ECONOMICA”, anexo PDF 1
pagina, denominado
“CERTIFICADO NIVEL DE
RIESGOQ", anexo PDF 179 folios,
denominado “CRITERIOS DE
PONDERACION", anexo PDF 1
folio en blanco, denominado
“UNIDADES CANINAS".

Que el 09 de abril de 2024, se publicd en la pagina Web de la Universidad, los informes de verificacién y
evaluacion juridico, técnico y financiero.

Que los proponentes SERACIS LTDA, UNION TEMPORAL ALLIANVIG, UNION TEMPORAL ASD 2024,

UNION TERMPORAL DOBLE A 2024, UNION TEMPORAL SEPECANDIS 2.0 presentaron documentos de
subsanacion dentro de |os terminos establecidos en el pliego de condiciones.

Que el plazo para recibir observaciones al informe de verificacion y evaluacion de la Invitacién Publica No.
02 de 2024 vencio el 11 de abril de 2024, plazo en el cual los siguientes proponentes radicaron sus escritos:
Unidn Temporal Allianvig, Unién Temporal Doble A 2024 y la Union Temporal Sepecandis 2.0.

Que el 18 de abril de 2024 se publicé la adenda 04 al pliego de condiciones mediante la cual se modifico el
cronograma de la invitacion publica 02 de 2024.

Que el Comité de Contratacion en sesion extraordinaria N°02 del 18 de abril de 2024 recomendo a la
ordenadora del gasto adjudicar la Invitacién Publica N° 02 de 2024, a la propuesta presentada por la UNION
TEMPORAL SEPECANDIS 2.0. por valor de CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES
TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTICUANTRO PESOS ($5.185.395.624)
M/CTE, incluidos todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere lugar.

El uso no autorizado, asi como la reproduccion total o parcial de su contenido por cualquier persona o entidad, estara en contra de los
derechos de autor.
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Que el 22 de abril de 2024, se publicé en la pagina Web de la Universidad, las respuestas a las
observaciones a los informes de verificacion y evaluacion juridico, técnico y financiero, y los informes de
evaluacioén de los cuales se presenta el siguiente resumen asi:

5 Evaluacion Evaluacién Evaluacion ’
N Proponente Integrantes Juridica Fiiansiem Thiiica Resumen Valor de la oferta Puntaje
Seguridad el pentagono
colombiano limitada Sepecol
1 Hinion Tampnral (39%) _ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE § 5.185.305624.00| 7975
Sepecandis Compafiia Andina de
Seguridad Privada BIC LTDA -
ANDISEGBIC
LTDA (81%) ]
Seguridad Atempi LTDA (75%)
2 | Union Temporal Doble A = - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 5.193.428.015.00 700
Autentica Seguridad Lida
(25%)
3 Seracis Lida MNA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 5.193.372.281,00 445
Atalaya 1 Security Group Ltda CAUSAL DE RECHAZO 11 y12.11.
en "Cuando no se oferten todos los
Reorganizacion (20%) tems que componen la oferta
Delthac 1 Seguridad Ltda econamica” , "Cuando el
Unian Temporal ADS {20%) Proponente en su propuesta exceda : .
4 zu;‘ NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE el presupuesto oficial, total o por item $ 5.193.426.302.00 N/A
Seguridad Record de asignado o cuando la propuesta
Colombia economica no se presente o se
Ltda (60%) modifique o se presente incompleta o
condicionada”.
Alliance Risk & Potection Ltda CAUSAL DE RECHAZO 12. Cuando
30% el
Vigias de Colombia SRL Proponente en su propuesta exceda
A & s
5 | Union Temporal Allianving e NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO E'Z';;;‘::zi“ﬁz:z';‘;' I‘:‘:{'ﬁ “pzz;l":m $ 515279630200  NiA
Key People Security Advisors econdmica no se presente o se
Limitada (10%) medifique o se presente incompleta o
condicionada”.
CAUSAL DE RECHAZO 10. Cuando
no se aporte la garantia de seriedad
de la oferta o se aporte una diferente
6 Seguridad Trebol Ltda N/A RECHAZADO NO CUMPLE NO CUMPLE A FAVOR DE ENTIDADES $ 5193.428.302,00 N/A
PUBLICAS CON REGIMEN
PRIVADO DE
CONTRATACION":

Que el 22 de abril de 2024, se publicé en la pagina Web de la Universidad el aviso sefialando hora y lugar
de desarrollo de la audiencia de adjudicacion de la Invitacion Publica No. 02 de 2024.

Que el 23 de abril de 2024, a partir de las 16:00 horas, en el Auditorio Esteban Jaramillo de la Sede Bogota
- Calle 100 de la Universidad Militar Nueva Granada de manera presencial se llevé a cabo la Audiencia de |
Adjudicacion de la Invitacion Publica 02 de 2024, con la participacién acreditada de los proponentes UNION
TEMPORAL SEPECANDIS 2.0 y UNION TEMPORAL DOBLE A 2024.

Que en desarrollo de la audiencia, se dio lectura del cuadro definitivo de evaluacion y calificacién de la
Invitacién Publica No. 02 de 2024, que se sefiala a continuacion:

- Ev i6 E i Evaluacid 9
N Proponente Integrantes Juridica Financlera Técnica Resumen Valor de la oferta | Puntaje
Seguridad el pentagono
colombiano limitada Sepecol
LTDA
Unién Temporal (39%) =
1 Sepecandis Compatia Andina 0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 5.185395.624,00 797.5
Seguridad Privada BIC LTDA -
ANDISEG BIC
LTDA (61%)
Seguridad Atempi LTDA (75%)
2 | Unién Temporal Doble A Auentica Segunidad Lida CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $§ 5.193.428.015.00 700
(25%)
3 Seracis Lida NA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 5.193.372.281,00 445
Atalaya 1 Security Group Ltda CAUSAL DE RECHAZO 11 y 12. 11.
on “Guando no se oferten Wwdos s
Reorganizacion (20%) ftems que componen la oferta
Defhac 1 Seguridad Ltda econdmica” , "Cuando el
Union Temporal ADS (20%) Proponente en su propuesta exceda
4 2024 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE el presupuesto oficial, total o por item $ 5.183.428.302.00 NA
Segunidad Record de asignado o cuando la propuesta
Colombia economica no se presente o se
Ltda (60%) madifique o se presente incompleta o
condicionada”.
Aliiance Risk & Potection Lida CAUSAL DE RECHAZO 12. Cuando
(30%; el
Vigias de Colombia SRL Proponente ensu propuesta exceda
e & ; R
5 | Unién Temporal Alianving Livata Bk NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO e'ﬂz;g:zs;"cﬂgﬁ; ::‘;’::p‘::;;;""‘ $5.152796302.00|  NA
Key People Security Advsaors Bcondmica no se presente o se
Limitada (10%) modifique o se presente incompleta o
condicionada”.
CAUSAL DE RECHAZO 10. Cuando
no se aporte la garantia de seriedad
de la oferta o se aporte una diferente
8 Seguridad Trebol Lida NiA RECHAZADO NO CUMPLE NO CUMPLE A FAVOR DE ENTIDADES $ 5.193.428.302.00 NA
PUBLICAS CON REGMEN
PRIVADO DE
CONTRATACION":

Que los proponentes UNION TEMPORAL DOBLE A 2024 y UNION TEMPORAL SEPECANDIS 2.0
presentaron observaciones a las respuestas a las observaciones a la evaluacion.

Que el Comité Evaluador emitié respuesta a las observaciones presentadas, sin que se modificara la
evaluacion final publicada en la pagina web de la Universidad.

El uso no autorizado, asi como la reproduccion total o parcial de su contenido por cualquier persona o entidad, estara en contra de los
derechos de autor.



O

| 0 y | 7 ARRP 9N/ L.
Continuacion Resolucion N° ﬁ o o £ Defecha ¢ 0 ADR 2024 Pagina N° 5

En meérito de las anteriores consideraciones, la Vicerrectora Administrativa de la Universidad Militar
Nueva Granada.

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO:  Adjudicar a la UNION TEMPORAL SEPECANDIS, integrada por la
empresa SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA
SEPECOL LTDA, con el NIT 860.526.603-1 con una participacion del
treinta y nueve por ciento (39%) y la empresa COMPANIA ANDINA DE
SEGURIDAD PRIVADA BIC LTDA - ANDISEG BIC LTDA identificada
con el NIT 860.032.347-8, con una participacion del sesenta y un por
ciento (61%) por un valor de CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS
VEINTICUANTRO PESOS ($5.185.395.624) M/CTE, incluidos todos los
costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere lugar, con
un plazo de ejecucion de ONCE (11) MESES contados a partir de la
suscripcion del acta de inicio, la cual se suscribira el 01 de mayo de
2024 con fecha de terminacién el 31 de marzo de 2025, con fundamento
a lo enunciado en la parte motiva de esta resolucion.

PARAGRAFO: Autorizase el pago a la UNION TEMPORAL
SEPECANDIS, integrada por la empresa SEGURIDAD EL
PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA SEPECOL LTDA, con el NIT
860.526.603-1 con una participacion del treinta y nueve por ciento (39%)
y la empresa COMPANIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA BIC
LTDA — ANDISEG BIC LTDA identificada con el NIT 860.032.347-8,
con una participacién del sesenta y un por ciento (61%) por un valor de
CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS
NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTICUANTRO PESOS
($5.185.395.624) M/CTE, incluidos todos los impuestos, retenciones y
demas gastos a que hubiere lugar, con cargo al Rubro 2120202008,
Destinos Presupuestales 2111191, PDI 000201177102, DANE 8525000
segun certificado de disponibilidad presupuestal 209 del 12 de enero de
; 2024, Sedes 1, 2, 3 y 4, vigencia fiscal 2024.

ARTICULO SEGUNDO: Notifiguese el contenido del presente acto administrativo al
representante de la UNION TEMPORAL SEPECANDIS, integrada por
la empresa SEGURIDAD EL PENTAGONO COLOMBIANO LIMITADA
SEPECOL LTDA, con el NIT 860.526.603-1 y la empresa COMPANIA
ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA BIC LTDA — ANDISEG BIC LTDA
identificada con el NIT 860.032.347-8.

ARTICULO TERCERO: Publiquese el presente acto administrativo en la pagina Web de la

. Universidad
ARTICULO CUARTO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su notificacion
ARTICULO QUINTO: Contra la presente Resolucion no procede recurso alguno.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Dada en la ciudad de Bogota D.C.alos 2 o ABR 20

Doctora CLAUDIA XIMENA LOPEZ PAREJA

Vicerrectora Adminis(\ativﬁ,7
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